
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  имени  Л.В. СМИРНЫХ  с.ЛЕОНИДОВО                                                         

(МБОУ СОШ  с. Леонидово) 
694230,Сахалинская область, Поронайский район, с. Леонидово, ул.Поронайская,33 тел./факс 8(42431)96-1-16 

Е-mail: pgo.mkousoshlvsl@sakhalin.gov.ru   ИНН-6507010092       КПП 650701001 ОГРН 1026500914252 
 

ПРИКАЗ 

от 13.02.2024 г.                                                                                                №  106 

Об организации и проведении Всероссийских 
проверочных работ для обучающихся 4-8,11 классов  
с использованием системы ФИС ОКО 
 
           Во исполнение распоряжения Министерства образования Сахалинской области от 
12.02.2024 № 3.12-171-р «Об организации и проведении Всероссийских проверочных 
работ для обучающихся общеобразовательных организаций Сахалинской области в 2024 
году», приказа Департамента образования,культуры и спорта от 12.02.2024 № 120 
Приказываю: 
1.Провести Всероссийские проверочные работы в соответствии с графиком проведения 
ВПР в 2024г. (график прилагается). 
2.Организовать подготовку и проведение ВПР в соответствии с порядком подготовки и 
проведения ВПР в ОУ по предметам с обеспечением объективности и с соблюдением мер 
информационной безопасности. Ответственный- заместитель директора по УВР 
Кузьменкова О.Ф. 
3.Назначить педагогов для организации, проведения и проверки ВПР в соответствии с 
инструктивно-методическими материалами: 
-Хан Е.О.., учителя начальных классов, 
-Лейтнер Н.Г.,учителя русского языка и литературы, 
-Никитину Е.Б., учителя русского языка и литературы, 
-Александрову Е.И., учителя математики и физики, 
-Погожеву Е.В., учителя математики и физики, 
-Анисимова П.Л., учителя истории и обществознания, 
-Звонареву Т.О., учителя истории и обществознания, 
-Мартынову О.В., учителя химии и биологии, 
-Кузьменкову О.Ф., учителя географии, 
-Исманову Т.В., социального педагога, 
-Багдасарову Г.Р., педагога-психолога, 
-Клепикову Е.В., библиотекаря, 
-Вылегжанина А.А., лаборанта, технического специалиста ВПР. 
4.Обеспечить участие педагогов в проверке работ участников ВПР в день проведения с 
участием представителей администрации. 
5.Обеспечить независимое общественное наблюдение во время проведения ВПР в каждом 
классе по каждому предмету. 
6. Назначить дежурных, контролирующих соблюдение порядка проведения ВПР вне учебного 
кабинета: социального педагога Исманову Т.В., библиотекаря Клепикову Е.В,учителя-логопеда 
Кузнецову В.А. 
7.Провести содержательный анализ качества образования по результатам оценивания 
проверочных работ для принятия управленческих решений,осуществления 
мер/мероприятий внутришкольной системы оценки качества образования. 
Ответственный- заместитель директора по УВР Кузьменкова О.Ф. 
8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                  Харина О.Е 

mailto:pgo.mkousoshlvsl@sakhalin.gov.ru


Приложение 
 

График проведения ВПР 
 
 

дата предмет класс учитель 
14.03 биология 11 Мартынова О.В. 
5.04. биология 5 Мартынова О.В. 
5.04. математика 8 Погожева Е.В. 
9.04 Русский язык 7 Лейтнер Н.Г. 
9.04. Русский язык( часть 1) 4 Хан Е.О. 
10.04. Русский язык (часть2) 4 Хан Е.О. 
10.04. Предмет 1 8 Кузьменкова О.Ф. 
11.04. Русский язык 5 Лейтнер Н.Г. 
11.04 математика 6 Александрова Е.И. 
12.04. Предмет1 7 Кузьменкова О.Ф. 
16.04. История( компьютерная форма) 5 Анисимов П.Л. 
17.04. Русский язык 8 Никитина Е.Б. 
17.04. математика 7 Александрова Е.И. 
17.04. математика 4 Хан Е.О. 
18.04 Русский язык 6 Никитина Е.Б. 
23.04. Предмет 1 6 Кузьменкова О.Ф. 
24.04. математика 5 Александрова Е.И. 
24.04. Окружающий мир 4 Хан Е.О. 
24.04. Предмет 2 7 Кузьменкова О.Ф. 
25.04. Предмет 2 8 Кузьменкова О.Ф. 
26.04. Предмет 2 6 Кузьменкова О.Ф. 
 


		2024-04-02T12:30:17+1100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Л.В. СМИРНЫХ С.ЛЕОНИДОВО




